信息披露2626 2025年4月1日 星期二
制作：曹秉琛 电话：010-83251716 E－mail：zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：600221 、900945 证券简称：海航控股 、海控B股 公告编号：2025-027
海南航空控股股份有限公司

2025年第二次临时股东大会决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 本次会议是否有否决议案：有

一、会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2025年3月31日

(二) 股东大会召开的地点：海南省海口市国兴大道7号海航大厦会议室

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数
其中：A股股东人数

境内上市外资股股东人数（B股）
2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股）

其中：A股股东持有股份总数
境内上市外资股股东持有股份总数(B股)

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%）
其中：A股股东持股占股份总数的比例（%）

境内上市外资股股东持股占股份总数的比例（%）

6,038
6,031
7

22,288,955,682
22,288,806,082

149,600
51.5761
51.5758
0.0003

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次股东大会由公司董事会召集，董事长祝涛先生主持。会议采用现场投票和网络投票相结合

的表决方式进行表决。会议的召开和表决符合《公司法》和《公司章程》的规定，会议合法有效。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事 12人，出席 5人，董事丁拥政先生、吴锋先生、邱亚鹏先生、田海先生、陈垚先

生、欧哲伟先生、独立董事吴成昌先生因其他公务未能出席本次会议；

2、公司在任监事5人，出席3人，监事会主席杨新莹女士及监事王童先生因其他公务未能出席

本次会议；

3、董事会秘书葛兴峰先生出席本次股东大会；公司总裁余超杰先生、副总裁刘伟斌先生列席本

次股东大会。

二、议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、议案名称：关于租入3架B737-800飞机暨关联交易的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股
B股

普通股合计：

同意
票数

20,076,283,043
137,600

20,076,420,643

比例（%）
99.4653
91.9786
99.4653

反对
票数

90,717,714
12,000

90,729,714

比例（%）
0.4494
8.0214
0.4495

弃权
票数

17,192,833
0

17,192,833

比例（%）
0.0853
0.0000
0.0852

2、议案名称：关于向关联方提供担保的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股
B股

普通股合计：

同意
票数

19,946,789,308
15,900

19,946,805,208

比例（%）
98.8238
10.6283
98.8231

反对
票数

148,920,604
133,700

149,054,304

比例（%）
0.7378
89.3717
0.7384

弃权
票数

88,483,678
0

88,483,678

比例（%）
0.4384
0.0000
0.4385

3、议案名称：关于全体员工2025年经营业绩奖励方案的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股
B股

普通股合计：

同意
票数

20,057,020,029
137,500

20,057,157,529

比例（%）
89.9869
91.9117
89.9869

反对
票数

2,216,251,204
12,000

2,216,263,204

比例（%）
9.9433
8.0213
9.9433

弃权
票数

15,534,849
100

15,534,949

比例（%）
0.0698
0.0670
0.0698

4、议案名称：关于子公司签订飞机租赁协议暨关联交易的议案

审议结果：不通过

表决情况：

股东类型

A股
B股

普通股合计：

同意
票数

1,919,767,963
137,600

1,919,905,563

比例（%）
46.4077
91.9786
46.4094

反对
票数

2,195,895,464
12,000

2,195,907,464

比例（%）
53.0827
8.0214
53.0811

弃权
票数

21,076,225
0

21,076,225

比例（%）
0.5096
0.0000
0.5095

5、议案名称：关于子公司签订《飞机租赁代位协议》暨关联交易的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股
B股

普通股合计：

同意
票数

1,917,179,552
137,600

1,917,317,152

比例（%）
94.3434
91.9786
94.3433

反对
票数

92,044,672
12,000

92,056,672

比例（%）
4.5294
8.0214
4.5297

弃权
票数

22,902,936
0

22,902,936

比例（%）
1.1272
0.0000
1.1270

6、议案名称：关于2025年度日常生产性关联交易额度预计的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股
B股

普通股合计：

同意
票数

1,919,251,513
16,000

1,919,267,513

比例（%）
94.4454
10.6951
94.4392

反对
票数

96,205,466
125,600

96,331,066

比例（%）
4.7342
83.9572
4.7400

弃权
票数

16,670,181
8,000

16,678,181

比例（%）
0.8204
5.3477
0.8208

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案
序号

1

2

3

4

5

议案名称

关于租入 3 架 B737-800 飞机暨关联交易
的议案

关于向关联方提供担
保的议案

关于子公司签订飞机
租赁协议暨关联交易

的议案
关于子公司签订《飞
机租赁代位协议》暨

关联交易的议案
关于 2025 年度日常
生产性关联交易额度

预计的议案

同意

票数

1,924,354,213

1,794,738,778

1,919,905,563

1,917,317,152

1,919,267,513

比例（%）

94.6895

88.3117

46.4094

94.3433

94.4392

反对

票数

90,729,714

149,054,304

2,195,907,464

92,056,672

96,331,066

比例（%）

4.4644

7.3343

53.0811

4.5297

4.7400

弃权

票数

17,192,833

88,483,678

21,076,225

22,902,936

16,678,181

比例（%）

0.8461

4.3540

0.5095

1.1270

0.8208

三、律师见证情况

1、本次股东大会见证的律师事务所：北京德恒律师事务所

律师：赵明宝、马卉

2、律师见证结论意见：

公司本次会议的召集、召开程序、现场出席本次会议的人员以及本次会议召集人的主体资格、本

次会议的表决程序和表决结果均符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》、中国证券

监督管理委员会《上市公司股东大会规则》等法律、法规、规范性文件以及《海南航空控股股份有限公

司章程》的有关规定，本次会议通过的决议合法有效。

特此公告。

海南航空控股股份有限公司

2025年4月1日

证券代码：603989 证券简称：艾华集团 公告编号：2025-014
湖南艾华集团股份有限公司

2025年第二次临时股东大会决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：● 本次会议是否有否决议案：无
一、会议召开和出席情况
（一）股东大会召开的时间：2025年3月31日
（二）股东大会召开的地点：湖南省益阳市赫山区桃花仑东路（紫竹路南侧）艾华集团办公楼3楼

会议室
（三）出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数
2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股）

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%）

205
260,155,757
64.8556

（四）表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
会议由公司董事会召集，董事长艾立华先生主持。公司全体董事、全体监事出席了会议。本次

会议采取现场投票及网络投票方式召开并表决。会议符合《公司法》《股东大会规则》及《公司章程》
的有关规定。

（五）公司董事、监事和董事会秘书的出席情况1．公司在任董事7人，出席7人（现场出席4人，腾讯会议方式出席3人）；2．公司在任监事3人，出席3人；3．董事会秘书艾燕出席了会议，部分高级管理人员列席了会议。
二、议案审议情况
（一）非累积投票议案

1．议案名称：《关于终止 2018年公开发行可转换公司债券募集资金投资项目并将剩余募集资
金永久补充流动资金的议案》

审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意
票数

259,747,211
比例（%）
99.8429

反对
票数

396,946
比例（%）
0.1525

弃权
票数
11,600

比例（%）
0.0046

（二）涉及重大事项，5%以下股东的表决情况
议案
序号

1

议案名称

《关于终止 2018年公开发行
可转换公司债券募集资金投
资项目并将剩余募集资金永

久补充流动资金的议案》

同意

票数

2,517,510

比例（%）

86.0376

反对

票数

396,946

比例（%）

13.5659

弃权

票数

11,600

比例（%）

0.3965

三、律师见证情况1．本次股东大会见证的律师事务所：湖南启元律师事务所
律师：刘渊恺 吴涛2．律师见证结论意见：
本次股东大会的召集和召开程序、召集人和出席会议人员资格、表决程序和表决结果符合《公

司法》《股东大会规则》及《公司章程》的相关规定，合法、有效。
特此公告。

湖南艾华集团股份有限公司董事会
2025年4月1日● 上网公告文件

经鉴证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书● 报备文件
经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议

证券代码：300857 证券简称：协创数据 公告编号：2025-023
协创数据技术股份有限公司

2024年年度报告摘要
一、重要提示
本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，

投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
华兴会计师事务所（特殊普通合伙）对本年度公司财务报告的审计意见为：标准的无保留意见。
本报告期会计师事务所变更情况：公司本年度会计师事务所由变更为华兴会计师事务所（特殊普

通合伙）。
非标准审计意见提示□适用R不适用
公司上市时未盈利且目前未实现盈利□适用R不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
R适用 □不适用
公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以总股本245,255,146为基数，向全体股东每10

股派发现金红利2.93元（含税），送红股0股（含税），以资本公积金向全体股东每10股转增4股。
二、公司基本情况1、公司简介

股票简称
股票上市交易所

联系人和联系方式
姓名

办公地址

传真
电话

电子信箱

协创数据
深圳证券交易所

董事会秘书
甘杏

广东省深圳市福田区深南
大道耀华创建大厦 1座 12

层1209号房
0755-33098508
0755-33098535

ir@sharetronic.com

股票代码

证券事务代表
胡杰

广东省深圳市福田区深南
大道耀华创建大厦 1座 12

层1209号房
0755-33098508
0755-33098535

ir@sharetronic.com

300857

2、报告期主要业务或产品简介
（一）主营业务及主要产品情况
公司采用以技术创新为核心的经营模式，通过研发先进的硬件和软件解决方案，提供一体化的产

品和服务。同时，结合定制化服务与灵活的云解决方案，满足不同行业客户的需求。
公司持续聚焦“云-边-端”一体的智慧存储与智能物联体系，深耕数据存储设备、AIoT终端及云

平台、服务器再制造、AI智算中心及算力租赁业务等业务条线，以AI需求为导向，致力于成为全球领
先的智能物联终端制造商、综合性云服务提供商、智能存储设备制造商、服务器再制造行业的先行者
和领导者。主要产品包括：1、数据存储设备

数据存储行业的需求主要来自于云计算、大数据、人工智能等领域的发展。随着这些领域的快速
发展，数据存储容量不断增加，对存储性能和可靠性的要求也不断提高。同时，数据中心的建设和运
维也需要大量的存储设备和解决方案。

超大规模数据中心将继续成为数据存储行业的重要基础设施。这些数据中心拥有大量的服务器
和存储设备，能够提供高效、可靠的数据存储和处理服务。同时，随着数据中心技术的不断进步和升
级，未来超大规模数据中心将更加注重能效、可靠性和安全性等方面的提升。

公司在SSD产品上具备完整的产品线，推出的企业级SSD具备高速运算的性能、更好的可靠性、
更大的单盘容量以及更高的使用寿命，可以适应AI时代对高性能存储设备的要求。

图：刀片式ARM服务器

图：2U机架式服务器

图：DDR5PC内存条2、AIoT终端及云平台
公司在AIoT领域的软硬件开发以及云视频平台的云服务拥有深厚积累和技术沉淀。报告期内，

公司持续搭建自主物联网云系统和建设自主云平台，使公司不仅具备智能终端的生产制造能力，更具
备边缘计算和云服务的技术服务能力，增强软硬件一体化的综合服务能力，为客户创造更大的价值。

（1）AIoT智能物联网终端
公司基于协创云平台提供的管理和应用，集成了智能物联网终端、智能安防终端。AIoT智能物联

网终端在各个领域的应用场景正在不断拓展，并从单一的功能性设备转变为多功能集成的平台，能够
满足不同场景下的复杂需求。AIoT智能物联网终端设备不仅能提供远程控制，还具备自学习、自适应
功能，为用户带来个性化的智能体验，形成多元化应用场景。

智能家居与智能穿戴：公司在AIoT智能物联网终端主要消费类产品包括智能摄像机、智能门铃、
太阳能电池摄像机、黑光玻璃相机、宠物摄像机、小孩看护摄像机、LTE摄像机、智能手表、家庭清洁机
器人、智能云物联一体机、多参数健康检测仪、智能医疗穿戴产品及车联网智能终端、焕能直饮水机、
无人智能胶囊咖啡饮品售卖机；主要行业类产品包括智能海螺机、枪机、球机、枪球联动机、门禁、NVR、云交换机、双目拼接广角摄像机、智慧娱乐终端、LTE移动太阳能监控拖车等。

图：协创数据AIOT物联网平台接入设备-消费类

图：协创数据AIOT物联网平台接入设备-行业类

智能安防终端：报告期内，得益于公司长期以来持续拓展海外市场，公司海外智慧安防业务的收
入持续提升。VSaaS视频云服务：报告期内，VSaaS(视频监控即服务)视频云持续推进，用户数量显著增长，AR⁃PU(每用户平均收入)值稳步提升；同时，公司依托自身服务器再制造业务，布局的更广泛的云平台领
域客户拓展也在稳步推进中。

智能云物联一体机、咖啡机：报告期内，公司商用智能无人自助饮品机业务已经在全国150个城
市陆续开始投放运营，覆盖了政府单位、交通枢纽、学校、星级酒店、写字楼等代表性场景。区别于传
统研磨无人自助饮品机，公司所研发的设备搭载了先进的智能感应系统和自动化清洗模块，选取的原
材料均是采用“无菌锁鲜”胶囊形态的独立小包装产品，食品安全性大幅提升，同时运营维护和日常损
耗成本大幅降低，有效解决了传统研磨无人售卖咖啡饮品机日常维护难、运营成本高、食品安全隐患
高的问题。报告期内，公司拓展多个区域合作商，在全国多个省份推出了健康饮水合作运营体验店，C
端用户可以通过智能控制系统根据自己的需求调整净水器的运行，实现智能化管理和便捷的使用体
验，如实时监测水质、自动提醒更换滤芯等功能。

图：协创数据AIOT物联网平台架构

（2）云平台服务
公司致力于推动“云-边-端”协同发展战略目标的落地，对自主物联网云系统-协创云平台持续投

入研发，并在中国、美西、欧洲、亚太四大服务区域的十大节点进行全球布局，各区域设立独立的数据
中心，可根据用户所处地理位置，智能选择最优路径；采用分布式架构部署，实现轻量级数据同步+本
地服务。实现高可用设计效果，支持日均TB级数据存储能力、弹性计算、亿级设备同时在线、千万设
备并发等。安全性方面，协创云严格遵从行业的合规性要求，数据从传输到存储100%加密，安全体系
可达金融级，隐私更安全。

图：协创数据VSaaS平台-AIoT物联网平台简介

公司在数据运算、数据存储、设备连接等领域加大研发投入，提供多场景化智能终端和云服务，推
出了包括AI智能推送、数据存储与管理、用户使用习惯分析、用户可视化应用、视频智能化分析等增
值应用，确定了智能终端产品的增值收益能力。

公司子公司安徽协创于2024年成立杭州分公司，定位为公司旗下AI智慧商业事业部，该事业部
拥有了针对商业空间的AIoT端到端解决方案“InfiSight智睿视界”。InfiSight智睿视界是一个由AI驱
动的，通过平台提供的能力与门店管理者的紧密交互后，挖掘各项经营指标，为连锁门店经营提供自
动化决策的空间数据应用平台。InfiSight智睿视界的核心AI视觉识别算法（CV）和由AI驱动的连锁
门店运营系统最终目标是帮助门店管理者挖掘那些被忽略且难管理的产生隐形成本的数据指标，用
InfiSight的工具去管理和监控这些隐形指标，提升管理效率，将经营利润最大化。

图：协创数据AI商业SaaS架构图

3、服务器再制造
包含服务器的回收、拆解、研发、生产、销售以及维修服务等。随着云计算、大数据和人工智能等

行业的发展，我国服务器市场保持快速增长势头，随之带来的废旧服务器处理和利用也逐渐受到重
视。《工业领域碳达峰实施方案》(工信部联节(2022)88号)提出“推进机电产品再制造。围绕服务器等
高值关键件再制造，打造再制造创新载体”。废旧服务器经过专业化再制造，按其原用途继续使用，可
以延长产品的生命周期，有利于节约资源和保护环境，并具有可观的经济效益。公司控股子公司Sem⁃
sotai North Inc. 已获得 ISO14001:2015、R2:2013(可持续电子设备再利用与回收标准 v3)、ISO45001:
2018、ISO9001：2015认证证书。

图：公司全自动化颗粒再制造生产线

图：公司AI服务器制造生产线

4、AI智算中心及算力租赁业务
公司已在北京、上海、广州、深圳、杭州陆续搭建了算力研发体系，构建了良好的算力服务技术基

础。2024年10月，公司控股子公司奥佳软件正式取得NVIDIA CLOUD PARTNER资质。该资质是英
伟达授予合作伙伴的高级别认证，表明公司在AI算力租赁和云计算服务方面具备了与英伟达合作的
资质和能力。公司已与多家头部企业签约，展开了以高端算力为基础的云算力租赁、云安防和大模型
的合作、面向跨境电商的AIGC等业务领域，整合海外区域的算力资源、云业务平台、高可用 IT服务等
业务能力，以及在全球DICT方面的技术、资源和运营的综合服务优势，共同打造高效云服务体系。

公司服务器已在国内多地部署并投入运营，主要面向图形渲染、视频编辑、数据分析、游戏加速等
算力需求的业务。其中，基于ARM架构的家庭边缘算力服务器和ARM阵列服务器已实现向国内头
部游戏公司A客户在云游戏和云手机领域提供服务；此外，公司主要应用于图像渲染加速的X86服务
器，在视频创作上已投入使用，为电商企业提供跨境电商 Fcloud平台服务，依托 Fcloud跨境云服务
SaaS系统，跨境电商企业可在多个海外社媒平台通过矩阵式账号培育、AI视频剪辑、短视频带货/直播
等方式，利用AI技术赋能精准触达海外消费者，为企业跨境出海提供全链路解决方案，助力企业在跨
境出海的道路上行稳致远。

图：协创数据-智算平台架构

图：协创云全球据点规划

图：AI社媒营销解决方案

图：AI文化出海

（二）经营模式1、硬件制造
硬件制造方面，公司主要以合作研发制造（JDM）和自主设计制造（ODM）模式为客户支持和服务，

拥有从产品规划、产品开发项目管理、产品设计研发、产品生产制造、产品售后服务的完整业务体系。
经过多年的市场开拓，目前已经与联想集团、安克创新、小米生态链企业（创米科技）、中国移动集团
（下属专业公司）、360集团、美国及日本等发达国家区域头部品牌等知名科技型企业以及国内知名电
商建立了长期稳定的合作关系。经过长期发展，消费电子产品行业体系逐步实现了专业化分工，形成
了由品牌商、运营商、大型渠道商和制造服务商分工并存且密切合作的格局。2、服务器再制造业务

服务器再制造业务方面，公司控股子公司 Semsotai North Inc.在北美开展服务器的回收、拆解业
务，并经由协创数据深圳盐田分公司和协创数据保税区分公司向Semsotai North Inc.购买设备及材料
用于服务器的研发、生产和销售，并提供服务器等相关技术、维修服务等。

图：服务器再制造业务流程

3、云服务
（1）VSaaS（视频监控即服务）视频云服务，系面向用户提供视觉类AIPaaS服务，主要包括:
视频接入分析服务：依托协创云人工智能和大数据的技术优势，对摄像头视频数据进行采集、分

发、转储、分析、预警事件上报等服务。针对视频接入分析服务又提供云上专业算法包、云上通用算法
包、以及边缘专业算法包、边缘通用算法包四类业务。

人脸识别服务：基于尖端核心算法，具备对于人脸面部特征信息将那些身份识别分析能力，支持
同时对多张人脸，快速提取、分析人脸关键点信息、获取人脸属性、实现人脸的精确比对和检索。提供
人脸比对、人脸搜索、动作活体监测、静态活体监测等人脸识别服务，满足人脸识别、人脸检测等各种
场景需要。

图像识别服务：基于深度学习技术，对图像中的视觉内容进行精准识别，并对识别结果进行打标
签，从而帮助客户准确识别和理解图像内容，针对图像识别，提高图像标签/媒资图像标签体、名人识
别、低光照增强服务。

图像搜索服务：基于深度学习与图像识别技术，利用特征向量化与搜索能力，帮助客户从指定图
库中搜索相同及相似的图片，图像搜索业务包括基于存储以及调用次数进行计算。

（2）垂类场景定向云服务,主要包括：
跨境电商云业务：面向MCN机构、外贸企业、出海品牌方等海内外中小企业用户，提供社交矩阵

以及海外直播服务，包括但不限于跨境电商引流、短视频带货、海外社媒营销、全球直播间、文化出海
等，满足用户业务出海，实现业务在海外平台的业务推广需求。

云手机业务：面向互联网客户，提供基于ARM SoC阵列服务器的智能算力服务，通过云网、安全、AI等数字化能力，弹性适配用户个性化需求，释放手机本身硬件资源，包括但不限于云游戏、移动办
公、企微/个微私域流量运营等服务，满足从 IaaS、SaaS、PaaS层的定制化需求，支持多业务方落地。

（3）裸金属算力租赁服务，服务交付基于协创AIoT平台提供GPU算力出租以及其他的 PaaS或SaaS层服务，可根据客户实际需求，提供公有云、私有云以及混合云的交付方式，主要包括:
人工智能训练推理云服务：提供多核高主频的CPU、中高端的GPU计算能力、高内存、大存储空

间、高带宽网络连接，以支持深度学习和机器学习算法的高效计算和大数据处理。
视频渲染专用云服务：提供专用CPU、专业显卡，大内存、大存储空间、高带宽网络连接，以支持视

频解码和编码、图像处理和渲染等任务的高效完成。
云游戏渲染专用云服务：提供GPU计算力较强的显卡、大显存、低延迟网络连接，以实现游戏高质

量渲染和无延迟的互动体验。
大数据计算专用云服务：采用多核高频CPU、大内存、存储空间，可以灵活自主搭配GPU算力，以

及高带宽网络连接，以支持大规模数据的快速处理、分析和存储任务。
公有云服务能力覆盖包括东南亚(泰国、新加坡、菲律宾)、香港、美国、日本等地，网络可达。私有

云主要以东南亚、中东为主：美国、日本提供私有云或混合云交付。3、主要会计数据和财务指标
（1）近三年主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
R是 □否
追溯调整或重述原因
会计政策变更
元

总资产

归属于上市
公司股东的

净资产

营业收入

归属于上市
公司股东的

净利润

归属于上市
公司股东的
扣除非经常
性损益的净

利润

2024年末

7,304,501,616.24

3,213,167,815.94

2024年

7,409,840,762.68

691,783,396.04

671,323,365.06

2023年末

调整前

5,106,002,002.18
2,425,134,180.03

2023年

调整前

4,657,847,983.80
287,286,859.53

274,761,436.12

调整后

5,106,002,002.18

2,425,134,180.03

调整后

4,657,847,983.80

287,286,859.53

274,761,436.12

本 年 末 比 上
年末增减

调整后

43.06%

32.49%
本 年 比 上 年

增减

调整后

59.08%

140.80%

144.33%

2022年末

调整前

2,814,367,480.13
1,425,307,465.74

2022年

调整前

3,148,338,575.12
130,907,097.23

117,314,660.40

调整后

2,814,367,480.13

1,425,307,465.74

调整后

3,148,338,575.12

130,907,097.23

117,314,660.40

经营活动产
生的现金流

量净额
基本每股收
益（元/股）

稀释每股收
益（元/股）

加权平均净
资产收益率

98,995,295.36

2.83
2.83

24.31%

- 96,665,192.38
1.23
1.23

18.15%

-96,665,192.38

1.23
1.23

18.15%

202.41%

130.08%
130.08%
6.16%

103,603,570.02
0.63
0.63
9.51%

103,603,570.02

0.63
0.63
9.51%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况
财政部于2024年12月6日发布了《企业会计准则解释第18号》（财会[2024]24号）（以下简称“解释

第18号”），解释第18号明确了对不属于单项履约义务的保证类质量保证应当按照或有事项准则的规
定确认预计负债，在对保证类质量保证确认预计负债时，借方科目为“主营业务成本”、“其他业务成
本”等科目，并在利润表中的“营业成本”项目列示，规范了预计负债在资产负债表中的列报，应当根据
情况区分流动性，在“其他流动负债”、“一年内到期的非流动负债”、“预计负债”等项目列示。在首次
执行解释第18号的规定时，应当作为会计政策变更进行追溯调整。

（2）分季度主要会计数据
单位：元

营业收入
归属于上市公司股东

的净利润
归属于上市公司股东
的扣除非经常性损益

的净利润
经营活动产生的现金

流量净额

第一季度
1,758,870,895.53
162,245,470.40

162,316,912.16

-242,436,340.75

第二季度
1,819,178,902.62
195,534,734.46

191,541,565.60

-40,200,503.58

第三季度
1,816,534,764.12
199,248,877.67

192,708,392.65

400,068,991.91

第四季度
2,015,256,200.41
134,754,313.51

124,756,494.65

-18,436,852.22
上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异
□是 否
4、股本及股东情况
（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表
单位：股

报告期末
普通股股
东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

协创智慧
科技有限

公司
POWERCHANNE⁃LLIMI ⁃TED

宁琛

香港中央
结算有限

公司

谭岳鑫

招商银行
股份有限
公司－南
方 中 证1000 交易
型开放式
指数证券
投资基金
富港电子
（天津）有

限公司

邓克维

王四丽

锐 方（上
海）私 募
基金管理
有 限 公
司－锐方
红岸三号
私募证券
投资基金

上述股东关联关系
或一致行动的说明

24,540

股东性质

境内非国
有法人

境外法人

境内自然
人

境外法人

境内自然
人

其他

境内非国
有法人

境内自然
人

境内自然
人

其他

年度报告
披露日前
一个月末
普通股股
东总数

持股比例

23.47%

16.79%

2.74%

1.25%

0.91%

0.50%

0.42%

0.40%
0.38%

0.37%

POWER CHANNEL LIMITED与富港电子（天津）有限公司为受同一实际控制人正崴精密工业股
份有限公司控制的公司，属于一致行动人，除此之外，公司未知其余股东之间是否存在关联关

系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

29,589

持股数量

57,555,021.00

41,181,000.00

6,726,659.00

3,065,467.00

2,225,800.00

1,214,636.00

1,025,100.00

983,800.00
929,200.00

895,420.00

报告期末
表决权恢
复的优先
股股东总

数

0

持有有限售条件的
股份数量

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

年度报告披露日前
一个月末表决权恢
复的优先股股东总

数

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

0
持有特别
表决权股
份的股东
总 数（如

有）

数量

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
□适用R不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
□适用R不适用
公司是否具有表决权差异安排
□适用R不适用
（2）公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。
（3）以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系

5、在年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用R不适用
三、重要事项
（一）关于控股股东减持公司股份比例达到1%的事项
公司控股股东协创智慧科技有限公司分别于2024年1月3日至2024年1月8日、2024年1月9日

至2024年1月11日，通过大宗交易方式减持公司股份分别达到公司当时总股本的1%，具体内容详见
公司于2024年1月8日和2024年1月11日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于控股股东
减持股份比例达到1%的公告》（公告编号：2024-001，公告编号：2024-002）。

协创智慧上述减持股份事项对应的股份减持计划已于2024年2月20日期限届满，协创智慧同时
自愿承诺，将自2024年2月20日起六个月内，不减持公司股份，在上述承诺期间内，若由于公司送红
股、转增股本、配股等原因而增加的股份，亦遵守上述不减持的承诺。具体内容详见公司于2024年2
月 20日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于控股股东股份减持计划期限届满暨自愿承
诺不减持公司股份的公告》（公告编号：2024-006）。（二）关于持股5%以上股东之一致行动人发布增持
公司股份事项

持有公司5%以上股份的股东POWER CHANNEL LIMITED之一致行动人富港电子（天津）有限公
司（以下简称“富港电子”）计划通过集中竞价交易方式增持公司股份，增持金额不低于人民币5,000万
元且不超过人民币10,000万元，增持所需资金为其自有或自筹资金，该增持计划不设定价格区间，增
持计划实施期限为自2024年2月8日起6个月内。具体内容详见公司于2024年2月7日在巨潮资讯
网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于持股5%以上股东之一致行动人增持股份计划的公告》（公告编
号：2024-005）。

2024年5月8日，上述增持股份计划时间已过半，富港电子通过集中竞价交易方式累计增持公司
股份750,700股，占公司当时总股本的0.31%，增持金额为人民币3,358.30万元，具体内容详见公司于
2024年5月9日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于持股5%以上股东之一致行动人增持
股份计划时间过半的公告》（公告编号：2024-036）。

截至2024年8月7日，富港电子上述增持股份计划期限已届满并已实施完毕。自2024年2月8日
至2024年8月7日，富港电子通过集中竞价交易方式累计增持公司股份1,025,100股，占公司总股本的
0.42%，增持金额约为人民币5,005.82万元（不含交易佣金等交易费用），具体内容详见公司于2024年
8月7日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于持股5%以上股东之一致行动人增持股份计
划期限届满暨增持完成的公告》（公告编号：2024-060）。（三）关于特定股东披露股份减持计划事项

持有公司首次公开发行前已发行股份的股东安徽高新金通安益二期创业投资基金（有限合伙），
因自身资金需求，计划通过集中竞价交易和大宗交易方式减持公司股份合计不超过1,896,571股，即
不超过公司当时总股本的 0.78%，具体内容详见公司于 2024年 2月 28日在巨潮资讯网（www.cninfo.
com.cn）上披露的《关于特定股东股份减持计划的预披露公告》（公告编号：2024-007），上述股份减持
计划已于2024年6月21日实施完毕，股东安徽高新金通安益二期创业投资基金（有限合伙）不再持有
公司股份，具体内容详见公司于2024年6月21日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)上披露的《关于特
定股东股份减持计划实施完毕的公告》（公告编号：2024-046）。

协创数据技术股份有限公司
法定代表人:潘文俊

2025年4月1日

证券代码：300857 证券简称：协创数据 公告编号：2025-021
协创数据技术股份有限公司

关于2024年年度报告披露的提示性公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。
协创数据技术股份有限公司《2024年年度报告》及《2024年年度报告摘要》于2025年4月1日在巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露，敬请投资者注意查阅。
特此公告。

协创数据技术股份有限公司
董事会

2025年4月1日

证券代码：600095 证券简称：湘财股份 公告编号：临2025-021
湘财股份有限公司

关于调整回购股份资金来源暨
收到回购专项贷款承诺函的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、回购股份的基本情况
湘财股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年4月14日召开第十届董事会第三次会议，审议

通过《关于以集中竞价交易方式回购股份方案的议案》，同意公司以自有资金通过集中竞价交易方式
回购公司股份，用于员工持股计划或股权激励，拟回购价格不超过人民币10.04元/股(含)，本次回购
资金总额不低于人民币8,000万元且不超过16,000万元（均含本数），具体回购资金总额以实际使用
的资金总额为准。

因公司实施2023年度权益分派事宜，根据《回购报告书》的约定，本次集中竞价方式回购股份的
价格上限，自2024年5月27日（权益分派除权除息日）起，由不超过人民币10.04元/股（含）调整为不
超过人民币10.01元/股（含）。

二、回购股份进展情况
截至2025年2月28日，公司通过集中竞价交易方式已累计回购股份694.37万股，已回购股份占

公司总股本的比例为 0.24%，回购成交的最高价为 6.70元/股，最低价为 5.97元/股，已支付的资金总

额为 4,429.00万元（不含交易费用）。本次回购符合相关法律法规的有关规定和公司回购股份方案
的要求。

三、本次调整回购股份资金来源的具体内容
为提高资金使用效率，充分利用国家对上市公司回购股票的支持政策，根据《湘财股份关于以集

中竞价交易方式回购股份的回购报告书》（公告编号：临2024-022）相关授权，公司管理层决定将本次
回购股份方案中的资金来源由“自有资金”调整为“自有资金和回购专项贷款”，除上述调整外，回购
股份方案的其他内容保持不变。

四、取得金融机构《贷款承诺函》的情况
公司于近日收到兴业银行股份有限公司杭州分行出具的《贷款承诺函》，主要内容如下：
1、承诺贷款额度：不超过人民币4,000万元。
2、贷款用途：用于回购公司股票（证券简称：湘财股份，证券代码：600095）。
3、贷款期限：3年。
具体事宜以双方最终签署的贷款合同为准。
五、对公司的影响
根据《关于设立股票回购增持再贷款有关事宜的通知》的相关精神，为进一步提升公司的资金使

用效率，公司积极与银行开展合作，推进公司股票回购方案的实施。上述事项不构成关联交易，不会
对公司当年的经营业绩产生重大影响。

特此公告。
湘财股份有限公司

董事会
2025年4月1日

证券代码：000498 证券简称：山东路桥 公告编号：2025-16
山东高速路桥集团股份有限公司

关于子公司购置办公楼取得产权证书的
进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

一、交易概述
山东高速路桥集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2018年7月30日召开第八届董事会第二

十次会议，审议通过了《关于子公司拟购置房产的议案》，同意子公司山东省路桥集团有限公司（以下
简称“路桥集团”）向山东润阳置业有限公司（以下简称“润阳置业”）购买其开发的晶石中心A栋房产

（备案名称：润阳科技技术大楼A栋，以下简称“标的房产”）作为公司办公场所。详见公司于2018年8月1日、8月18日在《中国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《关于子公司
购置办公楼的公告》及《关于回复深圳证券交易所关注函的公告》。根据相关规则，公司自2019年7
月19日起在指定媒体每隔三十日发布该事项的进展公告。

二、产权登记办理情况2025年3月31日，路桥集团已就标的房产取得了济南市自然资源和规划局核发的《不动产权证
书》。目前，路桥集团已与润阳置业完成了标的房产物业及资料交接，标的房产不存在查封、抵押及
其他权利限制情形。

三、备查文件
《不动产权证书》
特此公告。

山东高速路桥集团股份有限公司董事会
2025年3月31日